
35372  3 diciembre 1982 BOE.—Núm 290

SECCION B

Relación de denominaciones aplicables al número de contratos 
asignados para ser cubiertos por profesorado que a la entrada 
en vigor del Real Decreto-ley 10/1982, de 14 de mayo, presta
ba servicios como Profesor contratado en Facultades, Escuelas 

Técnicas Superiores o Colegios Universitarios integrados

Número 
de contratos Departamento o Cátedra

1

UNIVERSIDAD: ALICANTE

Facultad de Medicina

Fisiología y Bioquímica.

2

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

Política económica.

1

UNIVERSIDAD: AUTONOMA DE BARCELONA

Facultad de Ciencias

Teoría de Funciones.

1

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

Sociología.

1

Facultad de Filosofía y Letras

Prehistoria y Arqueología.

1

UNIVERSIDAD: CADIZ

Facultad de Medicina

Fisiología y Bioquímica (cátedra de Fisiología espe-

1

cial y general).

Facultad de Filosofía y Letras

Filosofía.

1

UNIVERSIDAD: SANTANDER

, Facultad de Medicina

Bioquímica.

SECCION C

Relación de denominaciones aplicables al número de contratos 
asignados para ser cubiertos por profesorado que a la entrada 
en vigor del Real Decreto-ley 10/1982, de 14 de mayo, presta
ba servicios como Profesor interino en Escuelas Universitarias

Número 
de contratos Departamento o Cátedra

UNIVERSIDAD: EXTREMADURA

EU del Profesorado de EGB de Badajoz

1

Filosofía.

EU de Ingeniería Técnica Industrial de Badajoz

1

Grupo XIII, «Electricidad. III».

SECCION D

Relación de denominaciones aplicables, al número de contratos 
asignados para ser cubiertos por profesorado que a la entrada 
en vigor del Real Decreto-ley 10/1982, de 14 de mayo, presta
ba servicios como Profesor contratado en Escuelas Universitarias

Número 
de contratos Departamento o Cátedra

UNIVERSIDAD: CADIZ

EU del Profesorado de EGB «Josefina Pascual»

1

Lengua y Literatura españolas.
1 Pedagogía. 
2 Geografía e Historia.

Número 
de contratos Departamento o Cátedra

UNIVERSIDAD: POLITECNICA DE LAS PALMAS

EU de Ingeniería Técnica Agrícola

1 Grupo XIII, «Cultivos leñosos».
1 Grupo XIV, «Zootecnia».

Escuela Universitaria Politécnica

1 Grupo XIII, «Electrotecnia».
1 Grupo XIV, «Mecánica I».
1 Grupo III, «Terreno».
1 Grupo I, «Matemáticas».

1

Grupo II, «Física».

1

Grupo VII «Electrónica».
1 Grupo XVÍI, «Mecánica».

1

Gruño VIII, «Fotogrametría».
1 Grupo VI, «Mecánica».
1 Grupo XI, «Electrotécnica.

Escuela Universitaria de Arquitectura Técnica

1

Grupo I, «Cálculo matemático».
1 Grupo II, «Materiales de construcción, I, II, y III».

31799 RESOLUCION de 18 de noviembre de 1982, de la 
Dirección General de Personal, por la que se ele
va a definitiva la lista provisional de admitidos y 
excluidos al concurso de acceso al Cuerpo de Ca
tedráticos Numerarios de Bachillerato entre Profe
sores agregados del mismo nivel, convocado por 
Orden de 10 de mayo de 1982.

Transcurrido el plazo previsto en la Resolución de 1 de 
octubre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 18), por la 
que se hizo pública la lista provisional de admitidos y exclui
dos en el concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticos Nume
rarios de Bachillerato entre Profesores agregados del mismo 
nivel, convocado por Orden ministerial de 10 de mayo de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), subsanados los errores 
observados y vistas las reclamaciones presentadas,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero—Rectificar los siguientes erores observados en la 
lista provisional en el siguiente sentido:

Geografía e Historia

Donde dice: Martorell Massot, María Antonia-, que figuraba 
con el NRP A48EC003648, debe entenderse A48EC003665.

Lengua y Literatura

Donde dice: Carnicero García, María Isabel; que figuraba 
con el NRP A48EC0O5861, debe entenderse A48ÉC005120.

Donde dice: Alonso-Cortés Concejo, Purificación; que figu
raba con el NRP A48EC004321, debe entenderse A48EC009321.

Donde dice: Salsón Galarraga, Juana María; que figuraba 
con el NRP A48EC00902B, debe entenderse A48EC00932B.

Matemáticas

Donde dice: Alvarez' Gómez, María Josefa; que figuraba 
con el NRP A48EC005218, debe entenderse A48ECC05236

Donde dice: Bravo García, José Ramón, debe entenderse 
Bravo Gracia, José Ramón,

Segundo.—Incluir a los siguientes concursantes por haber 
completado la documentación que se les exigía:

Ciencias Naturales

Ponce Dorrego, Concepción. NRP A48EC006804.
Rodríguez Mirabal, José Miguel. NRP A48EC010423.
Rodríguez Silvar, Juan. NRP A48EC023573.

Dibujo

Arroyo Plores, Cayetano. NRP A48EC027601.
Forment Costa, Ana María. NRP A48EC027635.
Nadal Montava, María Milagro. NRP A48EC011251.

Filosofía

Domínguez Blanco, Maximiliano. NRP A48ECOU933.
Rodríguez Docampo, César. NRP A48EC007075.
Tena Tena, Gregorio, NRP A48EC011936.

Física y Química

Gil Hernández, Carlos. NRP A48EC007609.
Palaoian Gil, Mariano. NRP A48EC003814.
París Amestoy, María Anunciación. NRP A48EC012122.



BQE.—Núm. 290 3 diciembre 1982 33373

Sevilla Caramazana, Constanza. NRP A48EC007428.

Francés

Cantos Hernández, Isabel. NRP A48EC014Í60.
Gómez Bueno, Matilde. NRP A48EC004032.
García-Borrón Martínez, María Dolores. NRP A48EC007952.

Geografía e Historia

Domínguez Garrido, María Concepción. NRP A48EC008445.
 Olaizola Odriozola, María Teresa. NRP A48EC006271.
Requejo Osorio, Juan. NRP A48EC0O5485. ,

Inglés

Caballeros de los Arcos, Margarita. NRP A48EC008718, 
González Barja, Manuel. NRP A48ÉC006140.

Latín

López Díaz, María Concepción. NRP A48EC016825.
Mendoza Mendpza, Enrique. NRP A48EC008830.

Lengua y Literatura

De Diego Lobejón, María Wenceslada. NRP A48EC026361.' 

Matemáticas

Davalillo de Francisco, María del Carmen. NRP A48EC0O5277.

Tercero.—Inoluír a los siguientes concursantes que no fi
guraban en la lista provisional:

Ciencias Naturales

Núñez Bembibre, María Antonia. NRP A48EC005670.
| Cerda Font, José. NRP A48EC010303. -

Dibujo

Pérez de Tudela y Bueso, José Mpxía. NRP A48EC011010.

Filosofía

Alonso Fernández, Arsenio. NRP A48EC007212.

Física y Química

Martín Yuste, Juan. NRP A48EC024628.

Geografía e Historia

Gorostiaga Arrásate Urrutia, Ana Clementina. Número Re
gistro Personal A48EC021469.

Inglés

Roldan Erice, María Luisa. NRP A48EC0087U.

Lengua y Literatura

Fradejas Rueda, María Almudena. NRP A48EC016965.
León Martín, María Josefa. NRP A48EC009319.
Lombo de Luelmo, José. NRP A48ECQ23911.
Busturia Jimeno, María Begoña. NRP A48EC017571.
Arenas Martin, Daniel. NRP A4BEC006205.

Lengua y Literatura vascas

Azuaga Echebeste, José Antonio. NRP A48EC028363.

Cuarto—Excluir definitivamente:

a) Por no haber completado la documentación que 6e les 
exigía en cada uno de los apartados en que figuraban.

Filosofía

Lorente Bau, Francisco. NRP A48EC011594.
Bisbe Fábregas, Jorge. NRP A4gEC020822.
Vieira Fernández, Gumersindo. NRP A48EC007232.

Física y Química

Soler Herrero, Juan Manuel. NRP A48EC012378.

Francés

Martín Miguel, María Manuela. NRP A48EC025009. 
Fernández Arenas, Vicente J. NRP A48EC014010.

Geografía e Historia

Vicioso Mengibar, María Rosa. NRP A48EC004250.
Roig García, Rafael. NRP A48EC014585.
Pastor Sureda, Bartolomé. NRP A48EC028031.

Lengua y Literatura

Fons Loras, Concepción. NRP A48EC017127.

Matemáticas

Ariza Sánchez, Octavio. NRP A48EC027314.

b) Por haber accedido en anteriores concursos de méritos:

Dibujo
Ramos Hernández, Wífredo. NRP A48EC010962.

' Geografía e Historia

Jiménez de. Garnica, Ana María. NRP A48EC014797.
López Vivero, María Luisa. .NRP A48EC014596.

Contra la presente Resolución los interesados podrán inter
poner recurso de reposición en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial 
del Estado», en conformidad con lo dispuesto en los artícu
los 122 y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 18 de noviembre de 1982.—El Director general, Vic

toriano Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

31800 RESOLUCION de 19 de noviembre de 1982, del Tri
bunal del concurso-oposición, turno restringido, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Literatura inglesa» de la Facultad' de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Granada, por la que 
se convoca a los señores opositores.

Se cita a íos señores admitidos al concurso-oposición, turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Literatura inglesa» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Granada, convocado por Orden de 11 de di
ciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), para efec
tuar su presentación ante este Tribunal a las once horas del 
día 8 de enero próximo, en la Sala de Grados del edificio A de 
la Facultad de Filología de la Universidad Complutense (Ciudad 
Universitaria), haciendo entrega de los trabajos profesionales 
y de investigación, así como del curriculum vitae, especial
mente referido a su actividad docente, y de una Memoria sobre 
el concepto, método, fuentes y programas de la disciplina, así 
como la justificación de otros méritos que puedan alegar, todo 
ello en quintuplicado ejemplar.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para el desarrollo del conCurso-oposición 
y se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 19 de noviembre de 1982.—El Presidente, Francisco 
Yndurain Hernández.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

31801 RESOLUCION de 17 de noviembre de 1982, de la 
Subsecretaría para la Seguridad Social, por la que 
procede la inclusión de don Ricardo Iglesias Do
mínguez en la relación de aspirantes admitidos a 
las pruebas selectivas para la integración en el 
Cuerpo de Intervención v Contabilidad de la Segu
ridad Social.

limos. Sres.: En virtud de sentencia del Tribunal Central 
de Trabajo, de fecha 9 de octubre del presente año, procede 
la inclusión de don Ricardo Iglesias Domínguez en la relación 
de funcionarios admitidos a las pruebas selectivas para la in
tegración en el Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la 
Seguridad Social por el apartado primero del artículo único 
del Real Decreto 543/1980, de 22 de febrero, que fue elevada 
a definitiva por resolución de la Tesorería General de la Se
guridad Social de 18 de agosto de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 30 de septiembre), de conformidad con lo dispuesto 
en la Orden de 19 de febrero de 1981 del Ministerio de Sanidad 
y Seguridad Social, por la que se dan normas para la inte
gración en dicho Cuerpo, en cumplimiento de lo establecido 
en el Real Decreto 543/1980, anteriormente citado.

Igualmente procede la designación del Tribunal calificador 
de la prueba selectiva que corresponde realizar al citado fun
cionario y que se determina en el artículo 6, apartado 1.1, de 
la referida Orden de 19 de febrero de 1981, con indicación de 
lugar, día y hora en que deba comenzar la misma.

Por lo expuesto, y en uso de las competencias que por Or
den de 4 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 2 
de febrero) se nos tienen delegadas,


